
PROTOKÓŁ NR 11/2019

z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów

w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 18 września 2019 roku

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Gminnej
Rady Seniorówwedług

załączonej listy obecności.

Posiedzeniu przewodniczyła — Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów pani

Józefa Pokrywka.

Przyjęto następujący porządek posiedzenia:
]. Analiza Statutu Gminnej Rady Senioróww Nowym Mieście nad Pilicą.

2. Wnioski do budżetu Gminy na 2020 rok.

3. Sprawy bieżące.

PKT ]

Pan Marian Dziedzic przedstawił propozycje zmian zapisów Statutu Gminnej Rady

Seniorów. Zmiany dotyczyły:
- w Rozdziale I Postanowienia ogólne w 51 dodano pktó. „Koszty funkcjonowania

Gminnej Rady Seniorów pokryte będą z budżetu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad

Pilicą". Należy wskazać, ze praca w radzie seniorów ma charakter społeczny nie

przysługujedieta lub zwrot kosztów związanych z pracą w radzie. Koszty działania rady

będą pokrywane z budżetu gminy.

- w Rozdziale [1 Tryb wyboru i powołania członków Rady Seniorów w 53 pkt.l

zmieniono brzmienie zapisu „Kadencja Rady
Seniorów trwa do czasu ukonstytuowania

się nowej Gminnej Rady Seniorów”.

w 54 w pkt.4 dodano zapis „Termin ten może być przekroczony w wypadku

niewyłonieniaw kolejnych etapach 9 osobowego składu Gminnej Rady Seniorów".

w 55 dodano pkt.3 „Burmistrz podejmuje uchwałę o wygaśnięciu mandatu członka

Gminnej Rady Seniorów. Gminna Rada Seniorówpodejmuje nie późniejjak 30 dni od

daty ujawnienia okoliczności wpkt. ] i?”.
w pkt.4 dokonano zmiany zapisu „ ...w terminie 7 dni od podjęcia uchwały o

wygaśnięciumandatu radnego Rady Seniorów dodano Wprzypadku rozpoczęcia pracy

Gminnej Rady Seniorów w składzie mniejszym jak 15 osób może ona podjąć uchwałę o

rozpisaniu wyborów uzupełniających. Burmistrz postępuje jak w zdaniu poprzednim.

Dokonano zmiany zapisu „Wyborów nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji

Rady pozostało mniej niż 6 miesięcy”.

- w Rozdziale III Organizacja i tryb działania Rady Seniorów w 56 pkt.9 dodano zapis

,.. oraz zapoznania się z projektem budżetu

w 59 dodano zmiany zapisu „...w terminie 7 dni od podjęcia uchwały o składzie

osobowym Gminnej Rady Seniorów.
”



©

- w Rozdziale V Postanowienia końcowe w 512 dodano zapis jako pkt. 2 „Kolejne

kadencje kończą się wraz ukonstytuowaniemsię nowej Gminnej
Rady Seniorów

- Załączniku do Statutu Gminnej Rady Seniorów Tryb wyłaniania członków Gminnej

Rady Seniorów w Nowym Mieście nad Pilicą w Rozdziale l Ogłoszenie o naborze

kandydatówdo Gminnej Rady Seniorów i tryb ich zgłaszaniaw śl pkt. 1 dodano zmiany

zapisu „,..Najpóźniej w 21 dniu od dnia podjecia stanowisko Burmistrza...
".

w pkt. 2 Ogłoszenie zawierać powinno dodano zapis
„Czas na zgłaszanie kandydatów

wynosi 14 dni. ”

w pkt. 4 dodano zapis „Komisja lub pełnomocnik ma 7 dni od daty zakończenia

zgłoszenia kandydatów na zakończeniepracy,
”

Nastepnie pan Marian Dziedzic zaproponował możliwość skierowania do pracy Rady

trzech przedstawicieli Gminnej Rady Seniorów.

Pan Marian Dziedzic zgłosił kolejne propozycje zmiany zapisów do Statutu:

- w pkt. 3 Dokumenty kandydata zgłaszanego przez Stowarzyszenia zwykłe, grupy

nieformalne itp. w ś3 pkt.4 dokonano zamiany zapisu „Wprzypadku zgłoszenia mniej

niz 15 kandydatów Burmistrz Ogłoszeniem przedłuża termin zgłaszania o 7 dni

roboczych. Procedurę powtarza się aż do uzyskaniaminimum 9 kandydatów

w pkt. 6 „ W przypadku gdy zgłoszono tylko 9 do 15 kandydatów Burmistrz w terminie

nie dłuższym niż 7 dni od zakończenia proceduiy zgłaszania kandydatów, ogłasza w

Biuletynie Informacji Publicznej informacje o składzie Rady
i informację o każdym z

kandydatówdo Rady zawarte w formularzachzgłoszeniowych.

w 55 w pkt l4 dokonano zmiany zapisu „...nie dłuższym
niż 7 dni...

Pozostałe punkty wymagaja doprecyzowania.

Pan Marian Dziedzic przekazał następUjący wniosek do budżetu na 2020 rok.

1. Wykonanie ścieżki rowerowej na ul. Tomaszowskiej.

Pani Jolanta Strumiłło przypomniała, że w imieniumieszkanekNowego Miasta składała

wniosek o ujęcie w budżecie na rok 2019 budowy trasy rowerowej.

Następnie pan Dziedzic prosił o zaznajomienie się z
projektem Studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego, które będzie wyłożone
do publicznego

wgląduw dniu 27 września 2019 roku w tut. Urzędzie.

Kolejne wnioski do budżetu:
2. opracowanie dokumentacji projektowej na wybudowanie dodatkowych ścieżek

rowerowych.
3. zabezpieczenie środków w budżecie gminy na 2020 rok w wysokości 2000zł. na

bieżącą działalność Gminnej Rady Seniorów.

4. zabezpieczenie środków na bezpłatne szczepienia przeciwko grypie
dla seniorów.



Głos zabrała Przewodnicząca pani Józefa Pokrywka, która zgłosiła
pr0pozycje do zmian

zapisów Statutu:
- aby członek powoływany w skład Gminnej Rady Seniorów zamieszkiwał co najmniej

10 lat na terenie miasta i gminy Nowe Miasto nad Pilicą, osoba, która zna środowisko,

mieszkanców, ich potrzeby i jest pozytywnie ustosunkowana do ludzi.

Pan Marian Dziedzic nie zgodził się z propozycją pani Pokrywki, ponieważ nie

wyobraża sobie, że ktoś kto tu się urodził i po latach wraca do Nowego Miasta i działa

w różnych organizacjach nie ma możliwości być powołany do prac w Gminnej Radzie

Seniorów jest to formalna bariera. Uważa, że zmianę tą odrzuci radca prawny

wojewody.
Pani Pokrywka dodała, że w Nowym Mieście jest dużo osób zashlżonych działaczy

praca zawodowa, społeczną. Chodzi o to, aby
ludzie, którzy nie nie wnieśli dla Nowego

Miasta nie mogli być powołani w skład seniorów.

Nie możemy ograniczyć kogokolwiek kto mieszka w tej gminie dodał pan Dziedzic.

Nastepnie pani Przewodnicząca zaproponowała kolejną
zmianę zapisu do Statutu:

- w skład seniorów powinien być powołany mieszkaniec przyjazny
mieszkańcom.

Obecni na sali nie zgodzili się z propozycją.

Głos zabrał pan Marian Dziedzic, który wycofał złożony wcześniej wniosek dotyczący

skierowania do pracy Rady trzech przedstawicieli Gminnej
Rady Seniorów. Ponieważ

nie wie czy jest to zgodne przepisami ustawy prosił o opinię
radcy prawnego.

Pani Józefa Pokrywka wnioskowała o zabezpieczenie
środków w budżecie na 2020 rok

na działalność bieżącą Gminnej Rady Seniorów oraz zabezpieczenie środków dla

Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącej Gminnej Rady Seniorów za udział w sesji

Rady Miejskiej.

Przystapiono do głosowania zmian zapisów do Statutuwniesionych przez pana Mariana

Dziedzica. W głosowaniu za 12, przeciw 0, wstrzymał sie 1.

Przystąpiono do głosowania wniosku Przewodniczącej pani Józefy Pokrywki. W

głosowaniu za 12, przeciw 0, wstrzymał sie i.

Pani Wioletta Frączak podziękowała panu Marianowi Dziedzicowi za zorganizowanie i

prowadzenie wycieczki, która się ostatnio odbyła.

PKT 2

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów pani Józefa Pokrywka przekazała

następujace wnioski do budżetu:
1. Dwa razy w roku przeprowadzić bezpłatne szczepienia dla seniorów.



2. Organizacja szkoleń dla seniorów przez specjalistów na temat bezpieczeństwa
seniorów od oszustw i kradzieży.

3. Budowa ścieżki rowerowej na ul. Tomaszowskiej oraz budowa ścieżki

rowerowej Nowe Miasto -Pobiedna -Wola Pobiedzińska.
4. Przeanalizować i zwiększyć miejsca parkingowe na terenie miasta,
5. Oznaczyć brakujące miejsca dla pieszych na terenie miasta (osiedli).

Pani Helena Pardej wnioskowała o wykonanie przejścia dla pieszych na ul. Ogrodowej

(na wysokości posesji p. Karwińskich i sklepu Biedronka).

Głos zabrał pan Franciszek Kuśmirek, który powiedział. że jeśli chodzi o wykonanie
ścieżki rowerowej należy zwrócić się do Powiatowego Zarządu Dróg w Grójcu czy jest
taka możliwość wykonania ścieżki rowerowej, Jeśli chodzi o szczepienia dla seniorów

przeprowadzane są zawsze jesienią o czym informowała pani dr Zaraś.

Pani Aleksandra Szewczyk wnioskowała o zainstalowanie lamp oświetleniowych na
istniejących słupach w miejscowości Kolonia Domaniewice. Zgłosiła to problem
oczekiwania pacjentów w Przychodni w kolejce do lekarza na przedłużenie recepty na
leki. Uważa, że nie ma konieczności, aby pacjent. który nie wymaga porady i musi brać

leki, które brał wcześniej czekał w kolejce po recepte. W innych gminach praktykuje
się. Ze pacjent podaje nazwy leków na recepcji ijeżeli lekarz nie ma wątpliwości
podpisuje receptę. Dzięki temu skracają sie kolejki do lekarza.

Ustalono, że kolejne spotkanie odbędzie w dniu 15 października br. na którym będą
m.in. omawiane problemy służby zdrowia,

PKT 3

Przewodnicząca Rady Seniorów prosiła o składanie kart do głosowania na projekt do

Budżetu Obywatelskiego. Przypomniała o wycieczce, która odbędzie sie w dniu 28

września br.

Pani Jolanta Strumiłło na prośbę pani Jolanty Gronowskiej wnioskowała o

zaplanowanie w budżecie środków na zorganizowanie dla seniorów warsztatów

florystycznych.
Jeśli chodzi o wycieczkę, która była organizowana ostatnio do Skierniewic były chętne
dwie osoby, wśród młodzieży które wzięły w niej udział, Potrzebna jest większa

integracja Gminnej Rady Seniorów i Młodzieżowej Rady Gminy. Należałoby Radzie

Młodzieży zaproponować, aby oni podjęli decyzję co chcą realizować, na jaką

wycieczke integracyjną chca pojechać.
Pani Alicja Stawiana zaproponowała m, in. wyjazd na basen.
Pani Wioletta Frączak powiedziała, że niezależnie od wieku każdy lubi kino czy teatr,



Przewodnicząca Rady Seniorów pani Józefa Pokrywka Wnioskowała o zwołanie

wspólnego posiedzenia Gminnej Rady Seniorów i Młodzieżowej Rady Gminy w dniu

w dniu 15.10.2019 r. Prosiła obecnych (› przekazanie informacji dla młodzieży 0

organizowanej wycieczce w dniu 28 września.

Pani Jolanta Strumiłło prosiła o rozplakatowanie ogłoszenia o wycieczce w większych
ilościach. Prosiła o zainteresowanie się sprawą ekologiiw gminie chodzi o zwiększenie

świadomości w temacie segregacji śmieci wśród mieszkańców, młodzieży, dzieci.

Temat będzie poruszony na kolejnym posiedzeniu.

Pan Franciszek Kuśmirek prosił o składanie kart do głosowania na projekt do Budżetu

Obywatelskiego.

Pani Helena Pardej poinformowała, Że pani dr. Zaraś przyjmuje we wtorki w dawnym

przedszkolu przy ul. Ogrodowej jest możliwość zarejestrowania się na kolejną wizytę.
Następnie pani Przewodnicząca dodała, że na terenie naszego miasta i gminy są seniorzy

zasłużeni i wnioskowała, aby ich odznaczyć imiennie jako honorowy lub zasłużony.

Na tym posiedzenie Gminnej Rady Seniorów zakończono.

Proto ' wała Przewodnicząca
Mar cnalBiałas Gminnej dy Seniorów

LJóZefą o
«


